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Hea infolehe lugeja!

3,  2,  1!  KÄESOLEVAGA KUULUTAME 2018.  AASTA TAOTLUSVOORU AVATUKS!
Käesolevas voorus on uuendusi taotlemisel - loodame, et taotlejatel jätkub kevadiste aia-
ja  põllutööde  kõrvalt  aega  muudetud  Leader  määrusega  tutvumiseks  ja  uue  e-priaga
sõbrunemiseks.  Abi  taotlemisel  saab  Piiriveere  Liideri  meetmenõustajatelt  ja  büroo
töötajatelt.

Millest tuleb selles infolehes juttu? Toome välja olulisemaid muudatusi taotlemisel, sõna
saab  meetmenõustaja  Karin  Kruusmaa,  kutsume  osalema  koolitusprogrammis  "Kiika
Peipsimaa kööki", anname ülevaate uuel perioodil ellu viidud projektidest ning tutvustame
piirkonna sädeinimesi National Geographic'u projekti kaudu.

Head lugemist!

2018. AASTA TAOTLUSVOOR ON AVATUD

MTÜ Piiriveere Liider  võtab vastu  projektitaotlusi  2018.  a  taotlusvooru 09.-23.  aprillini.
Toetust  on  võimalik  taotleda  kõigist  kolmest  meetmest.  Infot  taotlemise  kohta  saab
www.piiriveere.ee,  kust  leiab  ka  meetmenõustajate  kontaktid,  kes  jagavad  hüva  nõu
taotluste koostamisel ja esitamisel.

Soovime palju edu projektide koostamisel!
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MUUDATUSED 2018. AASTA TAOTLUSVOORUS

2018. a taotlusvoor toob olulisi muudatusi taotlemisel:
-  Projektitaotluse  koostamine  ja  esitamine  (ka  hilisem elluviimine)  vastavalt  LEADER
määruse  uuele  redaktsioonile  (kehtiv  alates  03.11.2017).  Tähelepanekuid  ja  olulisi
muudatused LEADER määruses:

Jälgida, et majandusaasta aruanne, mille esitamise tähtaeg on saabunud, oleks
äriregistrisse esitatud ja sealt kättesaadav - e-pria teeb automaatset kontrolli
äriregistrist.
Taotlust ei saa e-prias esitada, kui taotlejal on maksuvõlg.
Pöördu KOV ehitusspetsialisti poole, et välja selgitada, kas tegevus nõuab või ei
nõua ehitusluba või -teatist. Lisa taotlusele kirjalik tõend (sobib ka e-kiri). NB!
Ehitusluba või -teatis on vajalik esitada PRIAle I maksetaotlusega.
Kaotatud on madalam toetusprotsent põllumajandustootjale, mis on nüüdsest 60%
(varasemalt 50%).
Meede 3.1 (ühisprojektid) korral esitada ühiste kavatsuste kokkuleppe ärakiri
(varasemalt esitati tegevuskava).
Projekti detailne eelarve täidetakse ainult e-prias (varasemalt esitati detailne
eelarve ka lisadokumendina).
Muudatused hinnapakkumistes ja -päringutes:
- alla 1 000 EUR km-ta ei ole vajalik;
- vahemikus 1 000...5 000 EUR km-ta vajalik vähemalt 1 hinnapäring ja
-pakkumine;
- üle 5 000 EUR km-ta vajalik vähemalt 3 võrreldavat hinnapakkumist, vastavad
hinnapäringud.
NB! Hinnapakkumised ja -päringud on vajalik esitada PRIAle I maksetaotlusega.
Väljavõte ehitusprojekti joonistest koos ehitusprojekti seletuskirjaga juhul, kui need
on nõutavad ehitusseadustiku kohaselt ja kui ei taotleta toetust ehitusprojekti
koostamiseks (varasemalt esitati ehitusprojekt kindlas staadiumis vastavalt
toetussummale).

- Projektitaotluse esitamine UUES e-prias:

Registreeru kliendiks, uuenda volitusi (vanast e-priast volitused uude e-priasse üle
ei tule).
Uut klienti ei saa aktiveerida e-prias väljaspool tööaega (E-R kell 9.00-16.00).
Kontrolli, et ID-kaart kehtib, e-prias oleks toimiv e-posti aadress ja telefoninumber.
Neljapäeviti toimub e-pria hooldus (tõrked).
Alusta taotluse sisestamist varakult (soovitatavalt hommikupoole, saab PRIA käest
abi küsida).

- Muudatused PVL taotlemise aluseks olevates dokumentides:

PVL taotlusvorm.
Meede 3 meetmeleht: meetmes 3.1 (ühisprojektid) saab kasutada investeeringuid
kuni 20% projekti abikõlbulikust kogumaksumusest.
Hindamiskriteeriumid:
- muudetud meede 2 kriteerium 4 (majanduslik elujõulisus ja jätkusuutlikkus) ja
kriteerium 5 (uuenduslikkus, lisandväärtus) osakaalusid;
- kriteeriumis 5 (uuenduslikkus, lisandväärtus) hinnatakse uuenduslikkust mitte
enam Eesti, vaid PVL kontekstis.
PVL hindamiskord.

Kõik  taotlemiseks  vajalikud  alusdokumendid,  vormid  ja  juhendid  on  olemas  PVL
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kodulehel. Tutvu samas ka taotlejate infopäevade ettekandega.

KOOSOLEKUD, SEMINARID, ÕPPE- JA INFOPÄEVAD. MIDA RÄÄGITI,
MIDA OTSUSTATI?

-  01.  veebruaril  toimus  Räpina  loomemajas  PVL  üldkoosolek,  kus  kinnitati  ühingu
põhikirja  muudatused.  Põhikirja  muutmise  vajadus  tulenes  toimunud  haldusreformist
oktoobris 2017 ja LEADER määruse uue redaktsiooni  kehtima hakkamisest  novembris
2017, et ühingu põhikiri viia vastavusse uue määruse ja haldusjaotusega. Samas kinnitas
üldkoosolek  ühingu  liikmemaksu  tõstmise,  milleks  on  alates  2018.  aastast  20  eurot  -
kohalikud omavalitsused on liikmemaksust vabastatud, kuna tasuvad tegevustoetust.
- 01. veebruaril pärast üldkoosolekut toimus samas PVL arenguseminar, mille fookuses
oli Urmas Klaasi (Tartu linnapea) ja Raul Rosenbergi (Maaelu Edendamise SA juhatuse
esimees)  debatt  teemal  „Maaelu  edendamise  võimalused  Piiriveere  Liideri  piirkonnas
Lõuna-Eesti   kontekstis".  Pärast  debatti  tegid  värvika  muusikalise  etteaste  Räpina
Muusikakooli  õpilased,  millele  järgnevalt  said  huvilised  jätkata  aktiivsete  tegevustega
Kaurimäe tuubirajal. Kokkuvõtet arenguseminarist saab lugeda siin.

Fotod: PVL üldkoosolek ja arenguseminar Räpinas (01.02).

-  28. veebruaril  toimus Missos Vesiroosi  kohvikus  PVL juhatuse koosolek,  kus võeti
vastu uus ühingu liige, kinnitati  2018. a vooru taotlemisega seotud dokumendid, kiideti
heaks 2017. a majandusaasta aruanne ja audiitori  arvamus esitamiseks üldkoosolekule
kinnitamiseks.
- 13. märtsil toimus LEADER vebinar projektitaotluste hindamise töörühma liikmetele
ja  tegevusgruppide  töötajatele  teemal  LEADER  meetme  projektitoetuse  taotluste
hindamisprotsess  uues  e-prias.  Vebinaril  käsitleti  peamiselt  uue  e-pria  tehniliste
lahenduste kasutamist projektitoetuse taotluste hindamisel.
-  22. märtsil  toimus Obinitsa külakeskuses LEADER toetuste projektide kirjutamise
koolituspäev. Fookuses oli projekti planeerimine, projektitaotluse ja selle lisadokumentide
koostamine,  tutvustati  ka Piiriveere Liideri  avanevaid meetmeid ja  nõudeid  taotlemisel.
Algajatele  projektikirjutajate  suunatud  koolitusest  võttis  osa  22  huvilist  piirkonnast.
Koolituspäeva viisid läbi Teravik OÜ koolitajad Mari Kaisel ja Meel Valk.

Fotod: PVL juhatuse koosolek Missos (28.02), LEADER toetuste projektide kirjutamise
koolituspäev Obinitsas (22.03).

-  27.  märtsil  Räpina  vallamajas  ja  28.  märtsil  Obinitsa  külakeskuses  viidi  läbi  PVL
2018.  a  taotlusvooru  tutvustavad  infopäevad  taotlejatele,  kus  käsitleti  muudatusi
taotlusega  seotud  dokumentides,  tutvustati  avanevaid  meetmeid,  taotlemist  läbi  uue
e-PRIA ning viidi läbi projektiideede nõustamist. Infopäevade ettekanne on lisatud PVL
kodulehele, tasuta nõu projektitaotluste sisu koostamisel  (meetmesse sobivus) jagavad
PVL meetmenõustajad.
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Fotod: PVL taotlejate infopäev Räpinas (27.03) ja Obinitsas (28.03).

-  04. aprillil  toimus endises Meremäe vallamajas PVL juhatuse koosolek,  kus  kiideti
heaks  koostööprojekti  „Peipsimaa  koostöövõrgustike  tugevdamine  (2018-2020)"
esitamiseks üldkoosolekule kinnitamiseks.
-  04.  aprillil  pärast  juhatuse  koosolekut  toimus  samas  PVL üldkoosolek,  kus  kiideti
heaks 2017. majandusaasta audiitori aruanne ja kinnitati 2017. a majandusaasta aruanne.
Samas valiti ja kinnitati juhatuse mittetulundusühingute ja ettevõtjate uued esindajad, kuna
nende volitused lõppevad aprillikuu lõpus. Uuteks juhatuse liikmeteks kinnitati Santex OÜ
esindaja Heiki Mäesaar (Räpina vald) ja Almar Puit OÜ esindaja Margus Alver (Setomaa
vald). Juhatuse mittetulundusühingute ja ettevõtjate esindajatena jätkavad Kairi Kasearu,
Leo  Kütt,  Viivika  Kooser,  Margus  Karro,  Urmas  Peegel  ja  Aino  Suurmann.  Juhatuse
liikmetena ei  jätka  Teet  Helm ja  Maivi  Laar.  Juhatuse KOV esindajad  Enel  Liin,  Raul
Kudre, Ester Valgemäe ja Mailis Koger valiti ja kinnitati PVL 19.12.17 üldkoosolekul.

Fotod: PVL juhatuse koosolek ja üldkoosolek Meremäel (04.04).

- 06. aprill toimus Värska Sanatooriumis PVL hindamiskomisjoni ja meetmenõustajate
õppepäev.  Tutvuti  2017. a  vooru hindamisstatistikaga,  ühiselt  vaadati  üle käesolevaks
vooruks  PVL  taotlusdokumentides  tehtud  muudatused  ja  rühmatööna  viidi  läbi
näidisprojektide hindamine. Õppepäeva rühmatööd viis läbi Kaisa Tammoja.

Fotod: PVL hindamiskomisjoni ja meetmenõustajate koolituspäev Värskas (06.04).

MEETMENÕUSTAJA RUBRIIK

Minu praegune igapäevatöö Eesti Maaülikoolis hõlmab mitmete projektide koordineerimist
ja ühtlasi  olen  jaganud oma aastatepikkust  kogemust  ka tudengitele  aines "Projektide
koostamine  ja  juhtimine".  Projektijuhtimine  eeldab  kõrget  vastutustunnet,  täpsust  ja
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korrektsust ning tähtaegadest kinnipidamist, mida pean ka enda puhul väga oluliseks ja
hindan seda ka teistes. Minu teadmised ja oskused projektijuhtimise valdkonnas on tulnud
nii läbi õppimiste kui töökogemuste.
Kui ma mõned aastad tagasi MTÜ Piiriveere Liider meetmenõustaja kohale kandideerisin,
leidsin,  et  see  on  väga  hea  võimalus  end  arendada  ja  samas ka  piirkonnas  toetuse
taotlejatele edasi anda neid teadmisi, mida olen ise omandanud.  Piirkonna eluoluga olin
varasemalt juba tuttav. Minu maakodu asub Värskas ja olen sündinud Põlvamaal.

Fotod: PVLi meetmenõustaja Karin Kruusmaa (foto erakogust), hindamiskomisjoni ja
meetmenõustajate koolituspäev Värskas (26.10.16).

Ma arvan, et projektijuhtimise olulisust tänapäeval on suhteliselt  raske ülehinnata, sest
üha rohkem töökohti eeldavad projektijuhtimise oskuste ja vastavate teadmiste olemasolu.
Tõsi – projektijuhtimine on keeruline väljakutse, loominguline, vahel ka nö. tüütu protsess,
kus  peab  palju  tähelepanu  pöörama  pisiasjadele,  mis  nõuavad  pidevat  jälgimist.
Sealjuures  on  aga  oluline,  et  õigesti  kavandatud  projektid  aitavad  püsida  paremini
konkurentsis ning saavutada eesmärke.
Minu  eesmärk  on  areneda selles  suunas,  et  ma suudaksin  rohkem projekti  taotlejaid
nõustada ja toetada valdkonnas, milles ma ise olen nüüdseks olnud üle kümne aasta. Mul
on hea meel,  kui  suudame üheskoos anda panuse piirkonna ettevõtluse arendamisse,
millel on väga suur tähtsus, kuna suurenevas konkurentsivõitluses püsima jäämine vajab
suurt  pingutust  ja  äärmiselt  läbimõeldud  tegutsemist.  Kogukond  peab  jääma  püsima!
Naeratuse tooks näole,  kui järjest rohkem noori leiaks ka endale tegevuse, mis paneb
uskuma,  et  areng   maapiirkonnas  on  võimalik  ja  elu  maal  on  vahva.  Usun,  et
toetusmeetmed,  mis  on  läbi  Piiriveere  Liidri  võimaldatud,  on  andnud  juba  palju  ning
annavad ka edaspidi  piirkonna arengu edendamiseks hea võimaluse.  Mina omalt  poolt
saan pakkuda abi  nõustamisel  teie ideede vormistamisel  projektideks.  Ei  ole rumalaid
küsimusi, alati on hea meel aidata ja tore, kui oskan vastata.
Hoiame ikka kokku ja üheskoos edasi liikudes saavutame parima – Piiriveere piirkonna
elu-olu arendamisel ૄૅે!

Karin Kruusmaa
Piiriveere Liideri meetmenõustaja

MUUDATUSED VOLITUSTES SEOSES VANA JA UUE E-PRIA
ÜHENDAMISEGA

Aprilli lõpus, pärast PVL 2018. a taotlusvooru, ühendatakse vana ja uus e-PRIA. PRIA on
saanud klientidelt tagasisidet, et PRIA e-teenuste kasutamine kahes erinevas portaalis on
ebamugav ja tekitab segadust. PRIA teeb aprilli lõpus esimesed muudatused selle olukorra
lahendamiseks. Alates 24. aprillist 2018 saab kõikidele e-PRIA teenustele ligi ühe "värava"
kaudu  ning  samuti  saab  edaspidi  mõlema  portaali  teenuste  kasutamiseks  volitusi  anda
keskselt ühest kohast.

Loe edasi, mis kliendi jaoks muutub?

TULE OSALEMA KOOLITUSPROGRAMMIS "KIIKA PEIPSIMAA KÖÖKI"

Toiduettevõtjad  ja  -huvilised on kutsustud osalema koolitusprogrammis "Kiika  Peipsimaa
kööki", mille eesmärgiks on uute toodete ja teenuste arendamine ning juba olemasolevate
kvaliteedi tõstmine läbi ühise koostöö ja võrgustumise. Koolitusprogrammi kestvuseks on
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märts kuni detsember 2018. Koolitusprogramm on jaotatud erinevateks mooduliteks, mille
täpsema sisu  planeeritakse  koostöös  piirkonna  huvilistega,  et  kõik  vajalikud  ja  olulised
teemad saaksid käsitletud.

NB! Koolitusele on oodatud osalema ka need, kellel ei ole täna veel oma ettevõtet, kuid
soovivad tegeleda või teha algust toidu pakkumisega. Eelinfo koolitusprogrammi ajakavast
siin.

Koolitusprogrammi korraldavad Piiriveere Liider, Peipsi-Alutaguse Koostöökoda, Jõgevamaa
Koostöökoda,  Peipsi  Kalanduspiirkonna  Arendajate  Kogu,  Tartumaa  Arendusselts
koostööprojekti  "Peipsimaa  ühisturundus  (2016-2019)"  raames  koostöös  Peipsimaa
Turismiga.

KOLLASED RAAMID TUTVUSTAVAD PIIRKONDA

LEADER koostööprojekti „Elu kahe maailma piiril II" raames korraldavad projektipartnerid
oma   piirkonna  turundustegevusi  kohalikus  meedias.  Aastal  2018  on  valminud  kaks
Räpina,  Obinitsa  ja  Podmotsa  piirkonna  sädeinimesi  tutvustavat  lugu,  mis  avaldati
kohalikes ajalehtedes. Ajalehe Lõuna-Eesti Postimees vahel ilmuvas väljaandes Maa Elu
08.02.18 ilmunud artikliga „Värska kauplus laieneb väheneva rahvaarvu kiuste" ja ajalehes
LõunaLeht  01.03.18 ilmunud artikliga  „Räpina loomemajast  kujunes kogukonna süda"
saab lähemalt tutvuda siin (lehe lõpus).

Fotod: Värska kauplus Lemmik omanik Margus Karro (foto autor Sander Silm), Räpina
loomemaja juhataja Leo Kütt (foto autor Kadi Ploom).

PIIRIVEERE KÄIS VILNIUSES RAHVUSVAHELISEL TURISMIMESSIL
PEIPSIMAAD TUTVUSTAMAS

26.-28.  jaanuarini  toimus  Vilniuses  kuuendat  korda  Baltimaade  suurim  vabaajamess
Adventure  2018.  See rahvusvaheline  näitusmess käivitati  2013.  aastal  kui  Baltimaade
suurim rahvusvaheline turismisündmus. Viie aasta jooksul on eksponentide arv kasvanud
150%, külastajate arv üle 80%. Piiriveere Liider oli messiboksis väljas koos Peipsimaa
Turismi ettevõtjatega SA Lõuna-Eesti Turismi pinnal. Lisaks oli Lõuna-Eestist veel messil
esindatud Tagurpidimaja, Ahhaa Teaduskeskus, Põllumajandusmuuseum jt.

Loe messist lähemalt siin

ÜLEVAADE UUE PERIOODI PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST

Uue perioodi Piiriveere Liideri kolmes taotlusvoorus heakskiidetud 71 projektitaotlusest on
nüüdseks lõplikult ellu viidud 41 projekti. Pärast jaanuarikuise infolehe ilmumist on
projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad:

Nopri Talumeierei OÜ, uuendades Nopri brändi;
Orava Jahtkond MTÜ, soetades jahutuskambri;
Ostrova Mari OÜ, soetades marjade töötlemise ruumi inventari ja seadmed,
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ehitades külmkambri;
Põlvamaa Arenduskeskus SA, korrastades müügialasid Põlvamaa valdades;
Rõuge Vallavalitsus, rajades Misso aleviku vabaajaveetmise koha;
Räpina Spordiklubi MTÜ, rajades discgolfi pargi Räpina puhke- ja
virgestusalale;          
Räpina Ühisgümnaasiumi Vilistlaskogu MTÜ, rajades õuesõppeklassi;
Setomaa Vallavalitsus, luues kaasaegsed sportimisvõimalused endises Meremäe
vallas;
SUFF MTÜ, soetades montaažiarvuti, filmi- ja helitehnika.

Kokku on oma projektitaotluses kavandatud tegevused ellu viinud 44 taotlejat,  nendest
kolme lõplik väljamaksetaotlus on PRIA menetluses.

Ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda siin.

OLULISEMAD SÜNDMUSED

09. aprill 2018. a taotlusvooru avanemise aeg

23. aprill kl 23.59 2018. a taotlusvooru taotluste esitamise tähtaeg

Jälgi kõiki sündmusi meie kodulehe kalendrist siin!

Kui sa ei soovi enam uudiskirja saada siis klikka alloleval lingil
http://piiriveere.ee/et/uudiskirja-kinnitaminelahkumine?token=lMenEkQaRQ&email=helen@piiriveere.ee
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